

WITOLD PILECKI- BOHATER NIEZŁOMNY



WYKONAŁA: JULIA MACIAŚ

WITOLD PILECKI



Urodził się 13 maja 1901 w Ołońcu, zmarł 25 maja 1948 w Warszawie). Był rotmistrzem Wojska Polskiego, wybitnym działaczem Polskiego Podziemia, zasłynął dobrowolnym pobytem w obozie Auschwitz, skąd następnie uciekł.



RODZINA



Pochodził z polskiej rodziny szlacheckiej. Jego dziadek, Józef Pilecki, siedem lat spędził na zesłaniu na Syberii za udział w powstaniu styczniowym. Ojciec Witolda, Julian Pilecki po ukończeniu studiów w Instytucie Leśnym w Petersburgu, przyjął posadę leśnika w Karelii.

RODZINA



Po wstąpieniu w związek małżeński z Ludwiką Osiecimską zamieszkali w Ołońcu. Tam urodziło im się pięcioro dzieci: Maria, Józef (zmarł w wieku 5 lat), Witold, Wanda, Jerzy i Maria Pilecka.

Na zdjęciu Pilecki z żoną i synem Andrzejem



DZIECIŃSTWO



W czasie gdy mama Witolda wraz z jego rodzeństwem przeniosła się do Wilna, Julian Pilecki pozostał w Ołońcu, by zapewnić rodzinie utrzymanie.

Witold zaczął edukację w szkole handlowej, w 1913 wstąpił także w szeregi konspiracyjnego harcerstwa. Jednakże rok później wybuchła I Wojna Światowa.

DZIECIŃSTWO



Pileccy przebywali wtedy w Druskiennikach, byli na wakacjach. Wojna odcięła im możliwość powrotu do Wilna. Wojna wkroczyła w decydujący etap, zaczął się 1918 rok.

Po raz pierwszy młody Witold spróbował swych sił w akcji militarnej - wraz z harcerzami atakuje rosyjskie magazyny nad Oką, zdobywając broń i mundury.

DZIECIŃSTWO



Tymczasem w porewolucyjnej Rosji nastroje były bardzo wzburzone, prowokowano i zachęcano chłopów do napadów na ziemian. Ostrzeżona przez sąsiadów Pilecka uciekła wraz z rodziną, najpierw do Wilna.

Jesienią 1918 roku, rodzina wraca do Wilna..

Wojna polsko-bolszewicka



W latach 1918–1921 służył w Wojsku Polskim, walczył podczas wojny z bolszewikami. Jako kawalerzysta brał udział w obronie Grodna. 5 sierpnia 1920 wstąpił do 211 pułku ułanów i w jego szeregach walczył w Bitwie Warszawskiej.

Rotmistrz Pilecki podczas wojny polsko- bolszewickiej



II wojna światowa



W sierpniu 1939 został zmobilizowany do służby w Wojsku Polskim. Po wybuchu II wojny światowej walczył w kampanii wrześniowej jako dowódca plutonu w szwadronie kawalerii dywizyjnej 19 Dywizji Piechoty Armii „Prusy”. Ostatnie walki jego oddział prowadził jako jednostka partyzancka. Pilecki rozwiązał swój pluton 17 października 1939 i przeszedł do konspiracji.

Konspiracja



Po zakończeniu kampanii wrześniowej przedostał się do Warszawy, został jednym z organizatorów powołanej 9 listopada 1939 konspiracyjnej organizacji Tajnej Armii Polskiej pod dowództwem majora Jana Włodarkiewicza. Kiedy żandarmi zapukali do mieszkania, pytając, czy w mieszkaniu znajdują się jacyś mężczyźni Pilecki wyszedł z pokoju i po wylegitymowaniu został przez nich zatrzymany.



Pobyty w KL Auschwitz



Do obozu Pilecki trafił w nocy z 21 na 22 września 1940 wraz z tzw. drugim transportem warszawskim. Jako więzień nr 4859 był głównym organizatorem konspiracji w obozie. W zorganizowanej przez niego siatce nazwanej przez Pileckiego ZOW (Związek Organizacji Wojskowej).

Na zdjęciu obóz koncentracyjny Auschwitz



Ucieczka z Auschwitz



W nocy z 26 na 27 kwietnia 1943 Pilecki wraz z dwoma współwięźniami zdołał uciec z obozu, byli to Jan Redzej i Edward Ciesielski. Wzdłuż toru kolejowego doszli do Soły, a następnie do Wisły, przez którą przepłynęli znalezioną łódką.

Powstanie warszawskie



W 1943–1944 służył w oddziale III Kedywu KG AK (m.in. jako zastępca dowódcy Brygady Informacyjno-Wywiadowczej „Kameleon” - „Jeź”), brał udział w powstaniu warszawskim. Początkowo walczył jako zwykły strzelec w kompanii NSZ „Warszawianka”, później dowodził jednym z oddziałów zgrupowania Chrobry II.

Polskie Siły Zbrojne



8 maja 1945 r. wyzwolony obóz Murnau odwiedzili generałowie. Rotmistrz Pilecki stanął do raportu u gen. Pełczyńskiego, ponieważ Pileckiemu jako żołnierzowi „NIE” nie wolno było włączać się do walk w Powstaniu Warszawskim i opuszczać kraju. Witold Pilecki otrzymał polecenie zgłoszenia się do Naczelnego Wodza do gen. „Bora”. Do tej rozmowy nie doszło.

Wyrok i śmierć



15 marca 1948 rotmistrz został skazany na karę śmierci.

Wyrok wykonano dnia 25 maja w więzieniu mokotowskim na Rakowieckiej, poprzez strzał w tył głowy. Witold Pilecki pozostawił żonę, córkę i syna...

Śmierć



Wykonawcą wyroku był Piotr
Śmietański zwany „Katem z Mokotowa”.

Oprócz zbiorowej mogiły w kwaterze na Łączce istnieje rodzinny grób symboliczny (kwatery D22-1-2).



M.B.P. WARSZAWA

1947 165



„Staralem się tak żyć, abym w
godzinie śmierci mógł się raczej
cieszyć niż lękać”

- Witold Pilecki-

DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ!



ŹRÓDŁA TEKSTU;

☞ <https://pl.wikipedia.org/>

☞ <https://dzieje.pl/>

☞ <https://www.historiaposzukaj.pl/>